令和７年２月１０日

福岡市消防局

「福岡市消防学校訓練中の事故を踏まえた調査検討委員会」（第２回）の開催について

 １月２９日に設置した標記委員会（第２回）を下記のとおり開催しますのでお知らせし

ます。

記

１ 日時 令和７年２月１４日（金） １５時から

２ 場所 福岡市消防本部 ２階講堂（中央区舞鶴３丁目９番７号）

３ 委員（委員は五十音順）

区分 氏名 役職等

委員長
大神 朋子

(おおがみ ともこ)
國武綜合法律事務所

副委員長
重枝 武司

（しげえだ たけし）
九州共立大学スポーツ学部教授

委員
大木 實

(おおき みのる)
大木整形・リハビリ医院理事長

委員
菊池 大介

(きくち だいすけ)
北九州市消防局訓練研修センター主幹（安全管理担当）

委員
古賀 裕之

(こが ひろゆき)
福岡県消防学校長

委員
庄司 卓郎

（しょうじ たくろう）
産業医科大学産業保健学部講師

委員
森岡 立樹

（もりおか りつき）
日本赤十字社福岡県支部（水上安全法講師）

４ 次第

① 協議

② その他（事務連絡）

５ 取材

  個人情報等を取り扱うことから、委員会は非公開とさせていただきます。会場内の撮

影は委員会開始前のみ可能です。

【問い合わせ先】

消防局 総務部 職員課   担当：永野・森下

TEL：092-725-6530

Mail：shokuin.119@city.fukuoka.lg.jp